
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021900137

137

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 925168

Nº Processo: 20/2020. Objeto: Aquisição de insumos de informática.. Total de Itens
Licitados: 11. Edital: 19/02/2021 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Srts
- Qd.701 Ed. Assis Chateaubriand, Bl. 2 Sala 602/614, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/925168-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/03/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/02/2021) 925168-00001-2021NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE CONTRATO

PA: 003/2020. ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT, CNPJ n°
34.028.316/0007-07. OBJETO: Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de
serviços dos Correios. VIGÊNCIA: 02/12/2020 A 02/12/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.024 - Serviços de Correios e Telégrafos. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PA: 008/2017. ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: Associação de Centro de Treinamento de Educação Física Especial
- CETEFE - CNPJ nº 26.444.653/0001-53. OBJETO: alteração da Cláusula Oitava (DO
PAGAMENTO E CONDIÇÕES). VALOR MENSAL: R$ 22.970,02; DO PAGAMENTO RETROATIVO
MAIO-DEZ/2020: R$ 2.598,84. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 622.113.390.390-41 -
Serviços de Cópias, Microfilmagem e Digitalização de Documentos. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 57, inciso II e artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA
DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2021.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 11098. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviço de MANU T E N Ç ÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE NOBREAK DE DATACENTER, incluindo fornecimento de peças,
a fim de atender as necessidades do Conselho Federal de Medicina CFM conforme as
características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de
Referência e demais anexos do edital.

MAURO LUIZ DE BRITTO RIBEIRO
Presidente

(SIDEC - 18/02/2021) 925158-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 925158

Nº Processo: 11098/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE NOBREAK DE DATACENTER, incluindo
fornecimento de peças, a fim de atender as necessidades do Conselho Federal de Medicina
- CFM conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no
Termo de Referência e demais anexos do edital.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
19/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00012-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 19/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
Comprasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão às últimas. Todas as
informações serão postadas no sítio de licitações do CFM
(https://sistemas.cfm.org.br/licitacao).

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/02/2021) 925158-00001-2021NE000001

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Conselho Federal de Odontologia informa aos interessados que o Pregão
Eletrônico 05/2021, instaurado sob o Processo Administrativo 26.172/2021, que tem por
objeto "REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa para prestação de serviço de
locação de veículos, sem motorista, sem combustível e pagamento mensal fixo mais
quilometragem livre rodada, conforme especificação abaixo, para atender as necessidades
dos 27 Conselhos Regionais de Odontologia e uso em todo o território nacional" fica
SUSPENSO para possível revisão, adequações e alterações pertinentes ao Edital do
presente processo licitatório.

A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente. Maiores informações poderão ser obtidas pelos
telefones (61) 3033-4499 ou através do email secos@cfo.org.br

RANGEL ARAÚJO
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 576600007.000080/2020-66

Contratante: Conselho Federal de Psicologia

Contratado: PURISSIMA AGUA MINERAL LTDA.

Objeto: Contratação de fornecimento e entrega de água mineral para o Conselho Federal

de Psicologia.

Valor global: R$ 14.150,40.

Vigência: 12 meses.

Data de Assinatura: 11 de fevereiro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA CFP Nº 1/2020

O CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA, Autarquia Federal integrante do
Sistema Conselhos de Psicologia, criado pela Lei no 5.766/71, neste ato representado
por sua Conselheira Presidente, Ana Sandra Fernandes Arcoverde Nóbrega, publica o
resultado final do Edital de Chamada Pública CFP n° 01/2020, publicado no Diário
Oficial da União (Seção 3, em 25 de novembro de 2020, no. 225), deliberado pela
Comissão Consultiva em Avaliação Psicológica do CFP, que teve por objeto a seleção
de pareceristas ad hoc para formação de um banco de avaliadores de testes
psicológicos submetidos ao Sistema de Avaliação de Testes Psicológicos (SATEPSI), com
os nomes dos pareceristas aprovados no referido Edital:

ALEX SANDRO DE MOURA GRANGEIRO/ALEXANDRA AYACH
ANACHE/ALEXSANDRO LUIZ DE ANDRADE/AMANDA LONDERO DOS SANTOS/ANA KARLA
SILVA SOARES/ARIELA RAISSA LIMA COSTA/CAMILA ROSA DE OLIVEIRA/CAROLINA ROSA
CAMPOS/CLARISSA PINTO PIZARRO DE FREITAS/DIOGO ARAÚJO DE SOUSA/EMMY
UEHARA PIRES/EVERSON CRISTIANO DE ABREU MEIRELES/FABIANO KOICH
MIGUEL/FELIPE VALENTINI/FLÁVIA DE LIMA OSÓRIO/FRANCINE NÁTHALIE FERRARES I
RODRIGUES QUELUZ/HUGO FERRARI CARDOSO/IONARA DANTAS ESTEVAM/JEFERSON
GERVASIO PIRES/JOICE DICKEL SEGABINAZI/JOSÉ AUGUSTO EVANGELHO
HERNANDEZ/KAREN CRISTINA ALVES LAMAS/LAISS BERTOLA DE MOURA
RICARDO/LEOGILDO ALVES FREIRES/KARINA DA SILVA OLIVEIRA/LEONARDO DE OLIVEIRA
BARROS/LISANDRA BORGES VIEIRA LIMA/LIVIA MARIA BEDIN TOMASI/LUIS HENRIQUE
PALOSKI/LUIZ RENATO RODRIGUES CARREIRO/MÁRCIA LEONARDI
BALDISSEROTTO/MICHELLE MORELO PEREIRA/PATRICIA SILVA LUCIO/PEDRO AFONSO
CORTEZ/PRISCILA ZAIA BASSINELLO/PRISLA ÜCKER CALVETTI/SABRINA MARTINS
BARROSO/SILVANA ALBA SCORTEGAGNA/

SONIA REGINA PASIAN/THIAGO MEDEIROS CAVALCANTI/TÁRCIA RITA
DAV O G L I O

Brasília-DF, 18 de fevereiro de 2021.
ANA SANDRA FERNANDES ARCOVERDE NOBREGA

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DO EDITAL Nº 1, DE 1, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA (CFQ), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988;
torna pública a realização de concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior do CFQ.

1. O concurso público será regulado pelas normas contidas no presente edital e seus anexos e será executado pelo Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES.
2. O concurso público destina-se a selecionar candidatos para o provimento de vagas para admissão e formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior do CFQ

relacionados no quadro de vagas a seguir:

. Código Cargo / Ocupação Ênfase Salário Mensal Carga Horária Vagas para
Admissão

Cadastro de
Reserva

Total de Vagas +
Cadastro de Reserva

. 101 Químico (NS) Química Fundamental e
Aplicada

R$ 8.951,25 40h/semana 2 28 30

. 102 Advogado (NS) Direito R$ 8.951,25 40h/semana 2 28 30

. 103 Analista de Sistemas (NS) Sistemas e Processos R$ 8.951,25 40h/semana 3 27 30

. 104 Analista de Sistemas (NS) Infraestrutura R$ 8.951,25 40h/semana 4 26 30

. 105 Analista Superior (NS) Geral R$ 8.951,25 40h/semana 7 53 60

. 106 Analista Superior (NS) Comunicação R$ 8.951,25 40h/semana 2 28 30

. 107 Analista Superior (NS) Gestão de Pessoas R$ 8.951,25 40h/semana 2 28 30

. 108 Contador (NS) Contabilidade e Custos R$ 8.951,25 40h/semana 3 27 30

. Total: 25 245 270
2.1. A distribuição das vagas entre os candidatos em ampla concorrência, pessoas com deficiência e negros será a seguinte:

. Código Cargo / Ocupação Ênfase Admissão Cadastro de Reserva Total de Vagas + Cadastro
de Reserva

. A .C. PcD Negros A .C. PcD Negros

. 101 Químico (NS) Química Fundamental e
Aplicada

2 - - 20 2 6 30

. 102 Advogado (NS) Direito 2 - - 20 2 6 30

. 103 Analista de Sistemas (NS) Sistemas e Processos 2 - 1 20 2 5 30

. 104 Analista de Sistemas (NS) Infraestrutura 3 - 1 19 2 5 30

. 105 Analista Superior (NS) Geral 5 1 1 40 2 11 60

. 106 Analista Superior (NS) Comunicação 2 - - 20 2 6 30

. 107 Analista Superior (NS) Gestão de Pessoas 2 - - 20 2 6 30

. 108 Contador (NS) Contabilidade e Custos 2 - 1 20 2 5 30

. Total 20 1 4 179 16 50 270

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
IADES
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021900138

138

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

2.2. O cadastro de reserva somente será aproveitado mediante a abertura de
novas vagas, atendendo aos interesses de conveniências e de oportunidade do CFQ.

3. As provas referentes ao concurso público serão aplicadas no Distrito
Fe d e r a l .

4. O concurso público consistirá das seguintes etapas: prova objetiva, de caráter
eliminatório e classificatório; prova discursiva, de caráter eliminatório e classificatório; e
avaliação de títulos e de experiência profissional, de caráter meramente classificatório.

5. Os candidatos aprovados e convocados para a assinatura do contrato de
trabalho realizarão procedimentos exames médicos pré-admissionais complementares, de
caráter unicamente eliminatório, em conformidade com a legislação vigente e de
responsabilidade do CFQ.

6. Os candidatos que ingressarem no quadro de pessoal do CFQ serão regidos
pela Consolidação das Leis do Trabalho (CLT).

7. Os horários mencionados no presente edital e nos demais editais e
comunicados a serem publicados para o certame obedecerão ao horário oficial de Brasília.

8. A taxa de inscrição será de R$ 78,00 (setenta e oito reais) e as inscrições
deverão ser feitas exclusivamente via internet no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br, no período entre 8h (oito horas) do dia 21 de fevereiro de 2021
e 23h59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 19 de março de 2021.

9. As provas serão aplicadas na data provável de 18 de abril de 2021, com
duração máxima de 5 (cinco) horas, incluído o tempo para a leitura das instruções, o
preenchimento da folha de respostas da prova objetiva e da transcrição das folhas de texto
definitivo da prova discursiva.

10. O Edital Normativo em sua íntegra, contendo todas as regras e informações
acerca do presente concurso público, encontra-se disponível no endereço eletrônico
https://www.iades.com.br.

11. Todas as comunicações e informações complementares sobre a seleção de
que trata este edital serão publicadas na página de acompanhamento do concurso público,
no endereço eletrônico https://www.iades.com.br.

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
RESULTADO DE SORTEIO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso-CAU/MT, torna o
resultado do sorteio para composição da Subcomissão Técnica que analisará e julgará as
propostas técnicas da Tomada de Preços n º 1/2021, que tem como objeto a contratação 01
(uma) agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade.

O sorteio ocorreu no dia e horário agendados. Assim, os nomes dos profissionais
que não mantêm vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto com o Conselho sorteados
foram: Leandro da Silvia Santos - Titular, tendo como suplente sorteado Rugles Savio Elias;
Thyago Ferreira de Sordi - Titular, tendo como suplente sorteado José Carlos Aguirre Nogueira
Jr; e Carolina Pitta da Silva Curty - Titular, tendo como suplente sorteada Maria Luiza Floriano
de Figueiredo.

Atendendo ao disposto no item 2.2. do Edital de Chamamento Público 02/2020, a
Subcomissão Técnica será composta por 3 (três) profissionais, sendo que 1/3 (um terço) deles
não poderão manter nenhum vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com o
CAU/MT. Portanto a Subcomissão Técnica referente a Tomada de Preços 01/2021 do CAU/MT
terá a seguinte composição:

PROFISSIONAIS SEM VÍNCULO FUNCIONAL OU CONTRATUAL COM O CAU/MT
1. Leandro da Silvia Santos - titular;
2. Rugles Savio Elias - suplente;
3. Thyago Ferreira de Sordi - titular;
4. José Carlos Aguirre Nogueira Jr - suplente;
5. Carolina Pitta da Silva Curty - titular;
6. Maria Luiza Floriano de Figueiredo - suplente.
A portaria de designação da Subcomissão Técnica será publicada no site oficial do

CAU/MT, www.caumt.gov.br no Portal da Transparência. Cuiabá, 16 de fevereiro de 2021.

LUCIMARA L. F. DA FONSECA
Presidente da CPL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS, em
observância ao disposto na Lei nº 8.666/93, torna público aos interessados a realização da
Tomada de Preços nº 001/2021. Nº Processo: 118/2020. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para o
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul (CAU/RS), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Edital disponível: a partir
de 22/02/2021, na página www.comprasgovernamentais.gov.br e www.caurs.gov.br.
Sessão de Abertura: em 25/03/2021, às 14h. Endereço: Rua Dona Laura 320, Auditório,
Andar G1, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS. Outras informações podem ser obtidas pelo
e-mail compras@caurs.gov.br ou pelo telefone (51) 3094.9819, das 09h às 17h, ou ainda,
pelo site www.caurs.gov.br.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato nº 01/2020 CRA-MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
25/2019 CRA-MA. CONTRATANTE: Conselho Regional de Administração do Maranhão/CRA-
MA. CONTRATADA: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 37.994.043/0001-40. OBJETO:
prorrogação da vigência do contrato, a substituição do índice utilizado para o reajuste do
valor mensal dos serviços, de IGP-M para ICTI-Ipea, e a aplicação do referido índice, aos
valores atuais. Valor: R$ 118.486,92 (cento e dezoito mil, quatrocentos e oitenta e seis
reais e noventa e dois centavos). Vigência: 01.01.2021 a 01.01.2022. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 62, § 3º, inciso I, da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RORAIMA
EDITAL Nº 1/2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA HABILITADA

O Presidente do Conselho Regional de Administração de Roraima, no uso de
suas atribuições legais, CONVOCA a candidata habilitada ANDRESSA PINHEIRO DE FRANÇA,
CPF: 032.533.962-74, nº de inscrição: 207003639, aprovada em 1º lugar para o cargo de
Fiscal na Seleção Pública do CRA/RR - Edital Normativo nº 001/2020, homologada e
publicada no DOU em 04/02/2021, a comparecer na Sede do CRA-RR, na Rua Professor
Agnelo Bitencourt, 1620 - Bairro São Francisco, Boa Vista/RR, no horário de 12h30min às
18h30min, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias corridos, a partir da data da
publicação deste Edital de Convocação, munida de originais e cópias dos documentos
pessoais e demais documentos, em cumprimento às exigências dos itens 3 e 14 do Edital
de Seleção Pública nº 001/2020/CRA-RR, combinado com o item 2.1.1 de seu Anexo I.

O não atendimento desta convocação ou a recusa ao preenchimento da vaga
importará na eliminação da seleção pública.

SATURNINO MORAES FERREIRA

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 01/2021 ao Contrato de CRBio-01 nº 03/2018. Partes
Conselho Regional de Biologia 1ª Região-CRBio-01 - Contratante e Zênite Informação e
Consultoria S/A. Objeto: 3ª prorrogação contratual para prestação de serviços do sistema
avançado de pesquisa "Zênite Fácil", desenvolvido pela empresa Zênite, especializada em
soluções de contratação pública e suporte para a Administração Pública, consistente em
serviços de informação e consultoria jurídica que envolve licitação e contratos
administrativos. Prazo de vigência de 19/02/2021 a 18/02/2022. Signatários: Dra. Iracema
Helena Schoenlein-Crusius - Presidente do CRBio-01 e Hilda Victória Dernys Carrasco
Chiaretto; Vice-Presidente de Mercado e Recursos Humanos da Contratada. Data de
assinatura: 17.02.2021.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2019

Contratado: SOSERVI SOCIEDADE DE SERVIÇOS GERAIS LTDA - CNPJ nº 09.863.853/0001-21.
Valor Global: R$ 51.257,88. Objeto: Contratação de serviço de mão de obra terceirizado de
auxiliar de administração, a ser desenvolvido nas dependências da delegacia do Ceará do
Conselho Regional de Biologia da 5ª Região em Fortaleza/CE. Prazo: 12 meses. Vigência:
17/07/2019 a 16/07/2020. Fundamentação legal: Art. 57, II, Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADA: VSS Engenharia e Manutenção Elétrica Ltda.
CNPJ da contratada: 39.356.196/0001-97
OBJETO: Serviços de manutenção elétrica predial, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (Dezessete mil Reais)
PROJETO: 5008 - Modernização e Manutenção da Estrutura Física
VIGÊNCIA: 11/02/2021 a 11/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADA: HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA
CNPJ: 63.554.067/0001-98
OBJETO: Contratação dos serviços, de caráter continuado de Plano de Assistência Médica,
de natureza empresarial, sem carência, sem co-participação, nas segmentações
ambulatorial, hospitalar e obstétrica, exames complementares, serviços auxiliares de
diagnósticos e terapia, bem como internações, tanto em caráter eletivo como emergencial
em hospitais e clínicas, sem excluir doenças preexistentes, com cobertura em Salvador e
municípios da Bahia, bem como nos casos de urgência e emergência, incluída a cobertura
assistencial, para os empregados do CRCBA e seus dependentes, sendo facultativa a adesão
ao plano, durante o período de 12 (doze) meses. Edital do Pregão Eletrônico nº
004/2020.
VALOR ESTIMADO: R$ 501.266,28 (quinhentos e um mil, duzentos e sessenta e seis reais
e vinte e oito centavos)
PROJETO: 2013 - Pessoal Encargos e Benefícios
VIGÊNCIA: 30/01/2021 a 29/01/2022

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:1º Termo Aditivo. Contratada: Experts Informática Eireli - EPP. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: fornecimento de licenças de
uso de correio eletrônico (e-mail) corporativo com solução integrada de colaboração e
comunicação, em ambiente de nuvem, na modalidade de software como serviço SaaS
(Software as a Service), incluindo suporte técnico remoto, migração de dados e
treinamento para administração da solução. Valor global: R$ R$ 40,524.60 (quarenta mil,
quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos). Assinatura: 10/02/2021. Vigência:
12 meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n.º 02/2021 - Inexigibilidade de Licitação.
Contratante: CRCRS, CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratadas: ATP - Associação Empresas
Transportes Passageiros de Porto Alegre, CNPJ n.º 90.298.993/0001-12 e Associação das
Empresas do Sistema de Bilhetagem Eletrônica da Região Metropolitana de Porto Alegre
(RS), CNPJ n.º 09.339.153/0001-32. Objeto: Fornecimento de vales-transporte aos
funcionários do CRCRS. Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993. Vigência: 15/02/2021 a 31/12/2021. Justificativa: Por tratar-se de
exclusividade. Ato de Declaração de Inexigibilidade de Licitação em 12/02/2021 por Luciano
de Moraes Juskoska, Diretor Adjunto da Divisão Operacional. Ratificação em 15/02/2021.
Autoridade: Ana Tércia Lopes Rodrigues, Presidente do CRCRS.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 1ª REGIÃO

EXTRATOS DOS CONTRATOS

Processo Administrativo n° 2020/005077 - Referente ao 1° Termo de prorrogação do
contrato 2019/028510 referente ao serviço de manutenção corretiva e preventiva dos
aparelhos de telecomunicação do CRECI-RJ. Contratada: Mantec Serviços Técnicos de
Telecomunicações Ltda. CNPJ: 73.403.487/0001-27. Valor: R$5.016,72. Vigência:
31/12/2020 à 31/12/2021. Base Legal: Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93.

Processo Administrativo nº 2020/004933 - Referente ao 2º Termo de prorrogação do
contrato 2019/000122 referente ao serviço de manutenção predial preventiva e corretiva.
Contratada: Jonata Murilo dos Santos. CNPJ: 32.344.252/0001-24. Valor: R$15.000,00.
Vigência: 01/01/2021 à 01/01/2022. Base Legal: Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93.

Processo Administrativo nº 2020/004707 - Referente ao 5° termo de prorrogação do
contrato 2016/021642 de prestação de serviço de vale alimentação. Contratada: Sodexo
Pass do Brasil Serviços e Comércio S/A. CNPJ: 69.034.668/0001-56. Valor: R$792.000,00.
Vigência: 31/12/2020 à 31/12/2021. Base Legal: Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93.

Processo Administrativo nº 2020/005486 - Contrato de serviço de Manutenção corretiva e
preventiva do sistema Sophia Biblioteca. Contratada: Primasoft Informática Ltda. CNPJ:
69.112.514/0001-35. Valor: R$5.531,40. Vigência: 31/12/2020 à 31/12/2021. Base Legal:
Art. 57, IV, da Lei n° 8.666/93.

Processo Administrativo nº 2020/005311 - Referente ao Termo de Contrato de Aquisição
de suprimento para impressão de cédulas de identidade do corretor em PVC. Contratada:
Prime Office Marketing Direto Ltda. CNPJ: 21.422.781/0001-82. Valor: R$43.220,00.
Vigência: entrega imediata. Base Legal: Art. 1, I,b da Lei n° 14.065/20.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
IADES
Realce


